
 

 

 
 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2568 

...................................................................... 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู            
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ          
ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 
2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557          
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว2 ลงวันที่ 
5 มกราคม 2567 เรื่อง แนวปฏิบัติเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา     
ขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 1582 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2568 เรื่อง การคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุ
และแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็น
หรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ.
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ในคราวประชุม ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 
2568 มีมติอนุมัติให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ดำเนินการคัดเลือกบุคคล
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย            
กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 256 8          
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา       
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน      
ปี พ.ศ. 2568 รายละเอียด ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับคัดเลือก 
      ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 12 อัตรา รายละเอียดตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกสำหรับ
คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง ตามเอกสารแนบท้าย 1 โดยให้ได้รับอัตราเงินเดือน ดังนี้  

    1.1 อันดับครูผู้ช่วย ขั้น 18,220 บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 4 ปี)  
    1.2 อันดับครูผู้ช่วย ขั้น 19,120 บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 4 ปี ) 

ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี) 
      1.3 อันดับครูผู้ช่วย ขั้น 19,120 บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 5 ปี) 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
    2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู                

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้   
(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์   /(3) เป็นผู้เลื่อมใส... 
 



 

 

- ๒ - 
 
(3) เป็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย                 
(4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น   
(5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค 

ตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
(6 ) ไม่ เป็ นผู้ อยู่ ระหว่ างถู กสั่ งพั กราชการ ถู กสั่ งให้ ออกจากราชการไว้ ก่ อน 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่ งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ 
ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ  

(7) ไม่ เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู                          
และบุคลากรทางการศึกษา 

(8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
(12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
                     (13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน     

ในหน่วยงานของรัฐ 
 2.2 ปัจจุบัน เป็นพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลาม

ศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราว ตามระบบคุณธรรมที่ยึดความรู้ ความสามารถ
ของบุคคล ความเสมอภาค ความเป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบัติ และประโยชน์ของทางราชการ ตามที่มีกฎหมาย
กำหนดไว้โดยเฉพาะหรือตามที่ส่วนราชการกำหนด จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา ซึ่งทุกตำแหน่ง          
ต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ตามคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือก        
วันสุดท้าย โดยมีภาระงานการสอนที่ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีตารางสอน ไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ         
5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ ทั้งนี้ การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ให้นับตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรี โดยผู้มีอำนาจ
อนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว ทั้งนี้ ไม่นับรวมเงินนอกงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ       
ส่วนราชการอ่ืนที่ไม่ได้สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ  

 * เงินรายได้สถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทนจาก
การให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษาและ
นำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืนตามกฎหมายหรือระเบียบว่า
ด้วยการนั้น 

2.3 ต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาอ่ืน ที่ ก.ค.ศ. รับรอง 
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตามกลุ่ มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ ประกาศรับสมัคร 
ทั้งนี้ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  

/กรณีคุณวุฒิ... 



 

 

- 3 - 
 

กรณีคุณวุฒิที่นำมาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นคุณวุฒิซึ่งไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร (เอกสาร
หมายเลข 2) หรือกรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้       
ให้พิจารณานับหน่วยกิต ใน Transcript ของผู้สมัคร ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ.  ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด                        
ที่ ศธ 0206.6/316 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

2.4 ต้องเป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติ
หน้าที่สอน ไม่หลังวันรับสมัครสอบคัดเลือกวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั้ง        
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภา
ออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องยังไม่หมดอายุ  

2.5 ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุ
สามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน พ.ศ. ๒๕64 

* ในกรณีที่ผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด ผู้สมัครรายใดปกปิด หรือแจ้งข้อความ    
อันเป็นเท็จที่คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ ไม่สามารถตรวจสอบได้ในขณะตรวจสอบคุณสมบัติ         
หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่ กำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้น                 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว 
ให้ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งเพิกถอนคำสั่งนั้นโดยพลัน และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ทั้งสิ้น* 

 3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร    
       ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก ดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 http://www.sisaketdu1.go.th/ ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่ ห้องประชุมเพชร 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ถนนรัตนวงษา ต.หนองครก อ.เมืองศรีสะเกษ      
จ.ศรีสะเกษ ระหว่างวันศุกร์ที่ 4 เมษายน - วันพฤหัสดีที่ 10 เมษายน 2568 เวลา 08.30 - 16.30 น.        
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  

 4. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบ ดังนี้ 
  4.1 ใบสมัครคัดเลือก โดยกรอกข้อมูลครบถ้วนสมบูรณ์ จำนวน 1 ชุด 
  4.2 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (สำหรับผู้สมัครที่ยังไม่ได้รับปริญญาบัตร) ฉบับจริง    
พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
  4.3 ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุกลุ่มวิชา หรือทาง หรือ
สาขาวิชาเอก ตามประกาศรับสมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
 (1) กรณีคุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปีต่อจากวุฒิปริญญาตรี ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน (ป.บัณฑิต) ฉบับภาษาไทย 
ที่ระบุสาขา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีจะสมัครฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
 (2) กรณีที่จบหลักสูตรปริญญาตรีหลักสูตรต่อเนื่อง ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน
ระดับปริญญาตรีและระเบียนแสดงผลการเรียน ระดับ ปวท.หรือ ปวส.หรือ อนุปริญญา ฉบับภาษาไทย          
ที่ระบุสาขา หรือทาง หรือสาขาวิชาที่จะสมัครฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
 (3) กรณีที่คุณวุฒิไม่ตรงตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกตามประกาศรับสมัคร
ให้สถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษารับรองผลการศึกษาในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีสมัคร โดย
ให้นับหน่วยกิตจากรายวิชาที่ศึกษาตาม Transcript ดังนี้ 

/1) ผู้สำเร็จการศึกษา... 



 

 

-4- 
 

  1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร 5 ปี ต้องศึกษา
เนื้อหาวิชานั้นๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
   2) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษาเนื้อหาวิชา
นั้นๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าได้ไม่เกิน 10 หน่วยกิต            
รวมแล้วไม่น้อยกว่า 10 หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
  *อนึ่ง เพ่ือประโยชน์และสิทธิของผู้สมัครในการพิจารณานับหน่วยกิต ให้ผู้สมัครดำเนินการ
ประสานกับสถาบันการศึกษาที่ตนสำเร็จการศึกษา เพื่อขอให้สถาบันการศึกษาออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดง
หรือให้การรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับวุฒิ/และกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามที่ระบุ
ไว้ในประกาศรับสมัคร นอกจากนี้ อาจให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาชี้แจงรายละเอียด         
ใน Transcript เป็นรายวิชาว่า รายวิชาที่ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้างที่สามารถนำมาประกอบการพิจารณา
นับหน่วยกิตได้ ทั้งนี้ รายวิชาที่นำมานับหน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอก         
ที่ประกาศรับสมัคร 
  4.4 เอกสารรับรองคุณวุฒิ ที่ ก.ค.ศ.รับรอง สำหรับวุฒิที่ใช้สมัครสอบ  จำนวน 1 ชุด 

      (สามารถขอได้จากสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา หรือพิมพ์ได้จากเว็บไซต์ สำนักงาน           
ก.ค.ศ. http://www.otepc.go.th หัวข้อ “ระบบสารสนเทศ” และเปิดที่หัวข้อ “ระบบคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง” 

4.5 สำเนาประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี 
หลักสูตร 4 ปี จำนวน 1 ฉบับ 
   4.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองสิทธิ หรือสำเนา
ใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ที่ออกโดยคุรุสภา และยังไม่หมดอายุ หรือเอกสารหลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบ
หรืออนุมัติออกใบอนุญาตจากคุรุสภา  

4.7 บัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
4.8 ทะเบียนบ้านของผู้สมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
4.9 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายในครั้งเดียวกัน 

และถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน ขนาด 1 นิ้ว x 1.5 นิ้ว จำนวน ๓ รูป  
  4.10 ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐหรือโรงพยาบาลเอกชน ซึ่งรับรอง          
โดยแพทย์ซึ่งได้ขึ้นทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และระบุว่าไม่เป็นโรค
ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ฉบับจริง 1 ฉบับ 

4.11 หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว สกุล ใบสำคัญการสมรส ใบสำคัญ    
การหย่า ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

4.12 แบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่การสอน ตามสัญญาจ้างหรือคำสั่งจ้าง       
(สรุปงบหน้าคำสั่ง/สัญญาจ้าง) ลงนามรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษาที่ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา
ปัจจุบันหรือผู้อำนวยการสถานศึกษาที่เคยปฏิบัติการสอนในสถานศึกษานั้น ๆ  (เอกสารหมายเลข 4) 
จำนวน 1 ชุด  

4.13 สำเนาคำสั่ งจ้างหรือสำเนาสัญญาจ้าง หรือหลักฐานอ่ืนที่ แสดงว่ามีการจ้าง             
จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา โดยได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติการสอนโรงเรียนในสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตั้งแต่เริ่มปฏิบัติงานจนถึงปัจจุบัน อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือรวมกัน
ไม่น้อยกว่า 3 ปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย รับรองสำเนาทุกหน้า โดยผู้อำนวยการสถานศึกษา            
ที่ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาปัจจุบัน หรือผู้อำนวยการสถานศึกษาที่เคยปฏิบัติการสอน ในสถานศึกษา 
นั้นๆ จำนวน 1 ชุด               /4.13 หนังสือรับรอง... 



 

 

- 5 - 
 

4.14 หนังสือรับรองของโรงเรียนกรณีจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา (เอกสารหมายเลข 5) 
(ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยเงินรายได้สถานศึกษาของรัฐที่ไม่เป็นนิติบุคคล พ.ศ.2546 หรือระเบียบ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานว่าด้วยการบริหารจัดการเกี่ยวกับรายได้สถานศึกษาที่เป็น         
นิติบุคคลในสังกัดเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2549 และประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
ว่าด้วยหลักเกณฑ์อัตราและวิธีการนำเงินรายได้สถานศึกษาไปจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา           
ของสถานศึกษาขั้น พ้ืนฐานที่ เป็นนิติบุคคลในสังกัดเขตพ้ืนที่ การศึกษา พ.ศ. 2551) ลงนามรับรอง                  
โดยผู้อำนวยการสถานศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 

4.15 สำเนาตารางสอนของผู้สมัครคัดเลือกในภาคเรียนปัจจุบัน ณ วันที่สมัครเข้ารับ        
การคัดเลือกที่สอดคล้องกับคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างที่ระบุชื่อผู้สอนซึ่งมีภาระงานสอนของผู้สมัครไม่น้อยกว่า        
5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ โดยผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง และประทับตรา
สถานศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 

4.16 แบบรายงานประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา พร้อม
เอกสารหลักฐานเรียงลำดับตามองค์ประกอบ รายละเอียดตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน ภาค ค            
ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (เอกสารหมายเลข 6) จำนวน 1 เล่ม 

5. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 
  5.1 ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 500 บาท  

5.2 จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบให้ไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบ
เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก โดยจ่ายคืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบแก่ผู้สมัครสอบ 
เฉพาะผู้ไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต 

6. การยื่นใบสมัครคัดเลือก 
  6.1 ผู้สมัครต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย ยื่นสมัครด้วยตนเอง ได้ที่ห้องประชุมเพชร 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ถนนรัตนวงษา อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ 
ระหว่างวันศุกร์ที่  4  เมษายน - วันพฤหัสบดีที่  10 เมษายน 2568 เวลา 08.30 – 16.30 น.                    
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

6.2 ผู้สมัครจะต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน ในเขตจ่ายของ
ไปรษณีย์ และหมายเลขโทรศัพท์ไว้ในใบสมัคร และรายละเอียดแนบท้ายใบสมัครให้ชัดเจน กรณีแจ้งสถานที่
อยู่ไม่ชัดเจน ทำให้ไม่สามารถติดต่อผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

6.3 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัคร และพิมพ์ลายนิ้วหัวแม่มือขวาในบัตรประจำตัว
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัครในวันยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก 

6.4 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะไม่รับสมัครหากผู้สมัคร
ยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนถูกต้อง ตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร 

 7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
     อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ       
การคัดเลือก พร้อมวัน เวลา สถานที่  และห้องสอบคัดเลือก ภายในวันจันทร์ที่  21 เมษายน 2568             
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ที่ตั้ง 360 ถนนรัตนวงษา ตำบลหนองครก 
อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ และทางเว็บไซต ์http://www.sisaketedu1.go.th/ 
 

/8. หลักสูตร... 































































 
 
 
 
 
 
 

ใบสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 

 

                                                                 เลขประจำตัวสอบ   

 

สมัครสอบกลุม่วิชา หรือทาง หรอืสาขาวิชาเอก...................................................................................รหัสกลุ่มวิชา............................                 

เรียน  ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 

          ด้วย ข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา 
ตำแหน่งครูผ ู ้ช ่วย กรณีที ่ม ีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ปี พ.ศ. 2568                      
วุฒิปริญญาตรี   4 ปี   4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี   5 ปี   6 ปี จึงขอเสนอ
รายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อ - สกุล (นาย/นาง/นางสาว)...............................................................................สัญชาติ......................เชื้อชาติ........................ 

2. หมายเลขประจำตัวประชาชน 
   ออกให้ ณ จังหวัด................................................วันออกบัตร................................... วันบัตรหมดอายุ.................................... 
3. เกิดวันที่...............เดือน.............................................พ.ศ. ..........................อาย.ุ.................ปี..................เดือน (นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย) 
4. วุฒิการศึกษาที่ใช้ในการสมัครสอบ ระดับปริญญาตร ี(ระบุตัวย่อ)..............................สาขาวิชาเอก.................................................. 
    สถาบนัการศึกษา....................................................................................................จังหวัด....................................................... 
    สำเร็จการศึกษา เม่ือวันที่.................เดือน.......................................พ.ศ. ...................... ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม........................ 
    วุฒิการศึกษาสงูสุดทีไ่ด้รับคอื...............................................กลุ่มวิชา/สาขาวิชาเอก................................................................. 
    ความรู้ความสามารถพิเศษ........................................................................................................................................................ 
5. ปัจจุบนัปฏบิัติงานในตำแหนง่ 
    (  )  พนักงานราชการ โรงเรียน....................................................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ........................................ 
    (  )  ครูอัตราจ้างเงินงบประมาณ โรงเรียน...................................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ........................................          
    (  )  ครูอัตราจ้างเงินรายได้สถานศึกษา โรงเรียน.........................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ........................................         
    (  )  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลามศึกษา โรงเรียน........................................สังกัด สพป./สพม./สศศ........................................  
    (  )  ลูกจ้างประจำ โรงเรยีน.........................................................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ........................................ 
    (  )  พนักงานจ้างเหมา โรงเรยีน..................................................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ....................................... 
    (  )  ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน........................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ....................................... 
    (  ) ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินงรายได้สถานศึกษา โรงเรียน.............................................สังกัด สพป./สพม./สศศ....................................... 
    (  ) อื่นๆ.......................................................................................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ........................................ 
6. ปัจจุบันมีภาระงานการสอน จำนวน....................................คาบ/ชั่วโมง ต่อสัปดาห์ 
7. ได้ปฏิบัติงานตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษาหรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติ
หน้าที่สอนตามคำสั่งที่สถานศึกษานับถึงวันรับสมัครสอบคัดเลือกวันสุดท้าย (10 เมษายน 2568) รวมทั้งสิ้น.................ปี
..............เดือน..........วัน (รายละเอียดระยะเวลาปฏิบัติการสอนให้นับตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรีที ่ได้ปฏิบัติงานสอน        
ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างหรือที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนรวมกัน) แนบท้ายใบสมัครนี้  

 
 

1 3 4        

                 

1. ผู้สมัครจะตอ้งกรอกใบสมัครด้วยลายมอืของตนเอง    
   และลงลายมือชื่อ ต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
2. ก่อนย่ืนใบสมัคร จะต้องตรวจสอบหลักฐานต่าง ๆ   
   ให้ครบถ้วน ถูกต้อง และรับรองสำเนาเอกสารทกุแผ่น 
   (เขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น) 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 1 น้ิว 
(ถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน) 



-2- 
 
8. หลักฐานที่แนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม.............................รายการ ดังนี้ 
 (  ) สำเนาปริญญาบตัร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (สำหรับผู้ที่ยงัไม่ได้รบัปริญญาบัตร) 
 (  ) สำเนาทะเบียนบ้าน       (  ) สำเนาบตัรประจำตัวประชาชน  (  ) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
 (  ) รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว ถา่ยมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป  
 (  ) สำเนาใบอนุญาตประกอบวชิาชพีครู หรือสำเนาหนังสือรับรองสิทธิ หรือสำเนาใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ที่ออก  
         โดยคุรุสภา และยงัไม่หมดอาย ุหรือเอกสารหลักฐานที่แสดงวา่ผา่นการตรวจสอบหรืออนุมัตอิอกใบอนญุาตจากคุรุสภา 
 (  ) ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐหรือโรงพยาบาลเอกชน ออกให้ไม่เกิน 30 วัน นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย 
 (  ) สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชือ่ - ชื่อสกุล/ทะเบียนสมรส/ใบสำคัญการหย่า (ถา้มี) 
 (  ) แบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่สอน ตามสัญญาจ้างหรือคำสั่งจ้าง (สรุปงบหน้า คำสั่ง/สัญญาจ้าง)                   
         ลงนามรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษาที่ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาปัจจุบัน หรือผู้อำนวยการสถานศึกษา 
         ที่เคยปฏิบัติการสอนในสถานศึกษานั้น ๆ  
 (  ) แบบรายงานประวัติผลงาน ตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัดฯ (ข้อ 1 - ข้อ 5) ซึ่งได้รับการรับรอง              
         ความถูกต้องจากผู้อำนวยการสถานศึกษา จำนวน 1 เล่ม 
 (  ) หลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) ระบุ......................................................................................................................... 
9. สถานที่ติดต่อได้ทางจดหมาย (ในเขตจ่ายของไปรษณีย์) บ้านเลขที่...........หมู่ที่..........ตรอก/ซอย.................................     
ถนน......................................................ตำบล/แขวง.. ...................................อำเภอ/เขต...................... .........................           
จังหวัด................................รหัสไปรษณีย์......................โทรศัพท์............................โทรศัพท์มือถือ................................................... 

  ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมีคุณสมบัติอื่นครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร ข้อความ
ดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ หากไม่เป็นความจริง ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิสอบแข่งขันครั้งนี้ และจะไม่เรียกร้อง
สิทธิใด ๆ ในภายหลังทั้งสิ้น  
 
            (ลงชื่อ).......................................................................ผู้สมัครคัดเลือก 
                   (.......................................................................) 

          ยื่นใบสมัครวันที่..............เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที ่
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐาน 
การรับสมัครคัดเลือกฉบับจริง 
พร้อมฉบับถ่ายสำเนาแลว้ 
ปรากฏว่า  
(   ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน    
(   ) ไม่ถูกต้อง 
เนื่องจาก......................................... 
........................................................ 
 
………………………………………………. 
(....................................................) 

.........../เมษายน/2568 
เจ้าหน้าที่รับสมัคร 

ได้รับเงินคา่ธรรมเนียมสอบ  
จำนวน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน)     
ไว้เรียบร้อยแล้ว 
ตามใบเสร็จเล่มที่………………………………. 
เลขที่…………………………………………….. 
 
  
 
 
………………………………………………. 
(....................................................) 

.........../เมษายน/2568 
ผู้รับเงิน 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติทัว่ไป 
และคุณสมบตัิอื่นตามประกาศแล้ว  
ปรากฏว่า 
(   ) มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
(   ) ไม่มีสทิธิเข้ารับการคัดเลือก 
เนื่องจาก......................................... 
........................................................ 
 
 
………………………………………………. 
(....................................................) 

.........../เมษายน/2568 
เจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 

 


